Circa Methodum Tangentium generalem ex calculo ductam nihil praestari posse puto ultra eam qua utor, communem curvis analyticis et transcendentibus, rationaliter vel irrationaliter expressis; cujus rei fundamentum Tibi coram explicui. Quoniam enim idem est tangentes curvarum et differentiarum serierum investigare, hinc licet valor ordinatae sit ex multis partibus irrationalibus ut cuncte involuti compositus, nihilominus non opus habeo sublatione irrationalium, nam differentiae totorum componuntur ex differentiis partium. Eodem modo et cum curvis transcendentibus procedo. Una tamen superest difficultas, quam nondum satis ex sentientia superavi, scilicet inventire tangentes, quando incognita seu indeterminata ingreditur exponentem. ex. gr. sit curva ejus naturae, ut posita abscissa x et ordinata y et recta constante a, habeatur aequatio hujusmodi: $y^x + x^y = a^y$ (necesse est autem dari quandam rectam constantem praeter a, quae exprimat unitatem) queritur modus inventiendi curvae tangentem. Si haec haberentur, haberemus etiam quadraturas quales sunt, scilicet vel analyticæ, quando id fieri potest, vel transcendentæ.

De speculis urentibus saepe cogitavi et expertus sum laminationem vitream, scutellæ cupræ impositam, calore accidente emolitam sese sic satis scutellæ applicare; hanc methodum puto earum quas novi optimam; an aliud facilius habeas, scire velim.

Ego hac aestate occupabor in absolviendis tandem meis molendinis ventaneis, quae fodinis applico, de quo memini me Tibi coram locutum. Si qua naturae experimenta vel artis inventa